АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.11.2022 № 6283

О мерах поддержки в связи с частичной мобилизацией

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022

№  647  «Об  объявлении  частичной  мобилизации  в  Российской  Федерации»

(далее  -  Указ),  на  основании  распоряжения  Правительства  Российской

Федерации от 15.10.2022 № 3046-р (далее - Распоряжение) постановляю:

1.  Предоставить  физическим  лицам,  в  том  числе  индивидуальным

предпринимателям, юридическим лицам, в которых одно и то же физическое

лицо, являющееся единственным учредителем (участником) юридического лица

и его руководителем, в случае если указанные физические лица, в том числе

индивидуальные  предприниматели  или  физические  лица,  являющиеся

учредителем (участником) юридического лица и его руководителем, призваны

на  военную  службу  по  мобилизации  в  Вооруженные  Силы  Российской

Федерации  в  соответствии  с  Указом  или  проходят  военную  службу  по

контракту, заключенному в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального

закона от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе»,

либо  заключили  контракт  о  добровольном  содействии  в  выполнении  задач,

возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, отсрочку уплаты

арендной платы по договорам аренды муниципального имущества (в том числе

земельных участков), по договорам на размещение нестационарных торговых

объектов на период прохождения военной службы или оказания добровольного

содействия  в  выполнении  задач,  возложенных  на  Вооруженные  Силы

Российской Федерации, и возможность расторжения указанных договоров без

2

применения штрафных санкций на условиях, предусмотренных пунктами 2, 3

Распоряжения.

2. Управлению  муниципальным  имуществом  г.Владимира,  управлению

земельными  ресурсами  администрации  города  Владимира,  муниципальным

предприятиям  и  учреждениям  обеспечить  предоставление  мер  поддержки,

указанных в пункте 1 настоящего постановления.

3. Опубликовать  данное  постановление  на  официальном  сайте  органов

местного самоуправления города Владимира.

4. Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на  заместителя

главы администрации города Норихина Д.В.

Глава города Д.В. Наумов